様式第１号(第６条関係)

西予会発第21号

令和３年１月26日

公表所管課長(総務部総務課長)  様

会計課長 三瀬 功

会  議  要  録

名 称 西予市公金管理運用委員会

事 務 局

西予市会計課

電 話 0894-62-6412

ＦＡＸ 0894-62-6524

開 催 日 時 令和３年１月 19 日(火) 10:00～11:40

開 催 場 所 西予市役所 ５階小会議室

出席者

委 員
委員長：三瀬 功、委員：宗 正弘、山住 哲司、宇都宮

明彦、板倉 公三

その他

事務局 会計管理者、会計課長補佐

議事内容(要旨)

(１)指定金融機関の公募に係る審査基準の検討について

事務局 指定金融機関の公募に係る審査要領、審査基準

及び評点表について説明を行い、委員の意見を求

める。

委 員 輪番が一巡した後の順番はどうするのか。

事務局 輪番の順番は、審査により得点の高い順として

おり、一巡した後の順番も、改めて公募を行い同

様の方法により決定します。

委 員 審査結果の公表はどうするのか。

事務局 審査結果の公表は、提案書の提出のあった金融

機関に対して、得点及び輪番の順位について公表

ができるものとします。

(２)指定金融機関等の経営状況について

事務局 指定金融機関及び指定代理金融機関６者の経常

利益等の経営指標について資料を基に説明する。

(３)公金管理運用について

ア 歳計現金等の管理・運用状況について

事務局 歳計現金等の管理・運用状況について資料を基

に説明する。

イ 基金の管理・運用状況について

事務局 基金の管理・運用状況について資料を基に説明

する。

     併せて、金融機関別の預金状況と起債残高の対

比、金融機関別の基金の預金状況、預金利率の推

移等について説明する。

(４)その他

事務局 ヒアリング及び審査会の日程（案）について説

明し了承される。

備 考